implantação de iluminação em praça do Jardim Olímpio 
Felício.  Proponentes:  05.  Gestor  do  Contrato:  Haroldo 
Pinto de Campos. Cargo: Engenheiro Eletricista. Contrato 
nº  98/25.  Contratada:  RRC  ARQUITETURA  E 
CONSTRUÇÃO LTDA EPP. Valor: R$ 33.600,00 (trinta e 
três  mil  e  seiscentos  reais).  Assinatura:  15/12/25. 
Vigência: 60 (sessenta) dias. Cristiano Faleiro Sandoval – 

Secretário  Municipal  de  Obras  e  Serviços/  Fernando 
Lubrechet – Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO
Edital:  71/25.  Processo  Administrativo:  6112/25.  Pregão

[...]

locação  de  enfeites  natalinos  luminosos,  incluindo 
materiais, equipamentos e mão de obra. Proponentes: 06. 
Gestora  do  Contrato:  Carolina  Vianna  Mancini.  Cargo: 
Escriturária.  Contrato  nº  103/25.  Contratada:  FRANCA 
CENTER  LUZ  MONTAGEM  DE  ESTRUTURAS  LTDA. 
Valor: R$ 106.600,00 (cento e seis mil e seiscentos reais). 
Assinatura:  15/12/25.  Vigência:  60  (sessenta)  dias. 
Eduardo Augusto Pretel Lopes – Secretário Municipal de 
Cultura/ Fernando Lubrechet – Prefeito.

Seção de Material

Protocolo  Administrativo:  5563/2022.  Modalidade: 
Pregão  Presencial  n°19/2022.

[...]

alteração da  aplicação: 
Ficha  (2025):  558  –  dotação:  15.06.00.15.451.5022  - 
2.170 – F5. Elemento: 3.3.90.39, F1. Código de Aplicação: 
1000307  -   CIP-  CUSTEIO  DO  SERVIÇO  DE 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA – LEI 6208/23.  Valor:  o valor a 
apostilar  será de R$ 934.608,60 (novecentos e trinta  e 
quatro mil, seiscentos e oito reais e sessenta centavos). 
Homologação:  11/11/2025.  Objeto:  serviço  de 
manutenção  preventiva  e  corretiva,  modernização, 
transporte, armazenamento e descarte de lâmpadas, do 
parque de iluminação pública do município.  -  Fernando 
Lubrechet – Prefeito Municipal.

[...]

Processo  Administrativo:  5757/2025.  Modalidade: 
Dispensa Eletrônica n° 61/25, Lei n° 14.133/2021 Artigo 
75, Inciso II. Extrato do Contrato nº: 100/2025 Empresa 
Contratada: PEJOTA PET SAÚDE ANIMAL LTDA - EPP. 
Valor:  o  valor  para  atender  ao  período  será  de  R$ 
17.850,00 (dezessete mil,  oitocentos e cinquenta reais). 
Vigência:  o  período  de  vigência  do  contrato  é  de  12 
(doze) meses a partir da data de assinatura. Assinatura: 
15/12/2025.  Gestor  do  Contrato:  Edson  Aparecido 
Almeida,  Subinspetor  da  G.C.M,  lotado  na  S.  M.  de 
Segurança  Pública.

[...]

junto aos órgãos fiscalizadores (Polícias Federal e Civil), 
realizado na modalidade Dispensa Eletrônica n° 71/2025, 
para  a  empresa  S.  G.  BERTELLI  SERVICOS  E 
INFORMACOES CADASTRAIS, CNPJ: 07.751.391/0001-
25, que ofertou o valor total  de R$ 5.160,00 (cinco mil 
cento e sessenta reais), conforme informações constantes 
do  processo.  Pirassununga,  15  de  dezembro  de  2025. 
Pedro Westphal Nunes – Superintendente.

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 1973/25 – DISPENSA 

34/2025
No uso das atribuições legais, RATIFICO e HOMOLOGO

[...]

suas  atribuições  posteriores,  o  objeto  aquisição  de 
equipamentos  de  topografia,  realizado  na  modalidade 
Dispensa  Eletrônica  n°  72/2025,  para  a  MZT 
ENGENHARIA  UNIPESSOAL  LTDA,  CNPJ: 
48.241.351/0001-10,  que  ofertou  o  valor  total  de  R$ 
1.047,94 (hum mil  e quarenta e sete reais e noventa e 
quatro  centavos),  conforme  informações  constantes  do 
processo. Pirassununga, 15 de dezembro de 2025. Pedro 
Westphal Nunes – Superintendente.

AVISO DE DISPENSA
Dispensa Eletrônica n° 78/2025. Processo Administrativo 
n°  1985/2025.